
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

3
رویداد

بازگشت برق به کانال 
صرفه جویی

چند روز پيش خبر رسيد که رکورد 
مصرف برق در کشور شکسته شده است و 
همين موضوع هم قطعی های مکرر را شدت 
می بخشد اما دیروز اعلام شد که همراهی 
مردم طی 2روز گذشته در بخش های مختلف 
و صرفه جویی در مصرف موجب شده است 
تا پيک مصرف برق از کانال هشداردهنده 
56 هزار مگاوات خارج شود و به سطح نرمال 
برسد. به تبع آن، خاموشی در نقاط مختلف 
کشور هم در این دو روز نسبت به روزهای 

پيش کاهش پيدا کرده است.  

ساک کوچک تر،  سوغات کمتر
طبق دستورالعمل سازمان حج و زیارت هر زائر حج 
تمتع مجاز به همراه داشتن 2 جامه دان متحد الشکل 
به ابعاد )65*40*30( و )60*35*25( سانتی متر 
با حداکثر وزن هر جامه دان 20کيلوگرم است. این 
یعنی ظرفيت چمدان حجاج نزدیک به 30 درصد کم 
شده است. درباره این تصميم سازمان حج و زیارت 
حدس های زیادی زده می شد که یکی از آنها ترغيب 
حجاج به خرید سوغاتی کمتر بود، حدسی که رئيس 
سازمان حج و  زیارت آن را تأیيد کرد و گفت: »با اقدامات 
صورت گرفته تلاش شده است زائران بتوانند کالاها را 
در داخل از طریق اینترنت خریداری کنند و با پرداخت 

الکترونيکی چند روز بعد در منزلشان تحویل بگيرند.

ذوب سکه سود ندارد
عزت الله یوسفيان نماینده مجلس و عضو 
ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گفته بود که 
خبرهایی مبنی بر ذوب سکه های رایج در کشور 
و قاچاق فلز به دست آمده از آن به کشورهای 
دیگر، دریافت کرده اند، اما سيد محمود 
احمدی، دبيرکل بانک مرکزی در این مورد 
گفته که ذوب سکه های رایج توسط سوداگران 
اقتصادی زمانی اتفاق می افتد که قيمت مواد 
تشکيل دهنده آن خيلی بيشتر از ارزش قانونی 
آن باشد. در گذشته ممکن بود این اتفاق بيفتد 
اما در حال حاضر با توجه به وزن و آلياژ سکه ها، 

این کار سود ندارد.

 

 

دولت به کدام نهادهای فرهنگی بیشترین پرداخت را داشته است؟ 

گزارش تصویری
آغاز جنگ تجاری تمام عيار چين و آمریكا

ماشه اسلحه دیگر در دست ترامپ نیست

بین الملل

شهروند | دیروز سلسله نشست های وزیران 
خارجه ایران، آلمان، فرانسه، چين، انگليس و فدریکا 

موگرینی آغاز شد.
 این نشست نخستين نشست وزیران خارجه پس 
از خروج آمریکا از برجام است که در سطح وزیران 
برگزار می شود که البته وزیر خارجه انگليس به دليل 
شرکت در نشست بریگزیت در آن حضور نيافت و 
معاون او به جلسه آمد. این نشست بعد از ارایه بسته 
اقتصادی اروپا به ایران برای جبران خروج آمریکا 
از برجام برگزار شد، بسته ای که حسن روحانی،  
رئيس جمهوری کشور آن را مأیوس کننده خواند و 
بلافاصله بعد از دریافت آن در یک گفت وگوی تلفنی 
به آنگلا مرکل صدرآعظم آلمان و امانوئل مکرون 
رئيس جمهوری فرانسه اعلام کرد که این بسته 
دربرگيرنده تمام خواسته های ایران نيست و بعد 
هم بر ضرورت توجه جدی به نکات مدنظر و تأمين 
خواسته های جمهوری اسلامی ایران برای ادامه روند 
همکاری ها در اجلاس وزرای خارجه 5 کشور در وین 

تأکيد کرد. 
حساسيت جلسه دیروز وزرای امور خارجه 
کشورهای ایران و 1+4 به حدی بود که خيلی از 
کارشناسان این نشست ها را تلاش برای رسيدن به 
برجامی دیگر توصيف می کردند. درنهایت این نشست 
دوساعت ونيمه عصر دیروز تمام شد و موگرینی بيانيه 
پایانی آن را قرائت کرد. در این بيانيه آمده بود که 
تمام طرف های برجام بر لزوم ادامه اجرای این توافق 
و پایبندی به تعهداتشان تأکيد و توافق کردند که 
صادرات نفت و گاز و توليدات پتروشيمی ایران باید 
ادامه یابد و به علاوه نشست های کميسيون مشترک، 
ازجمله در سطح وزیران ادامه داشته باشد. طبق 

بيانيه پایانی نشست، شرکت کنندگان توافق کردند 
تا به پيشرفت ها )برای حفظ برجام( تحت بازبينی 
دقيق ادامه دهند و کميسيون مشترک، ازجمله 
در سطح وزیران کماکان تشکيل جلسه دهد تا 
تلاش های مشترک به پيش رانده شود. در این بيانيه 
همچنين آمده است که طرف های توافق بر لزوم ادامه 
صادرات نفت و گاز و توليدات پتروشيمی ایران تأکيد 
کرده  و خواستار ترغيب به سرمایه گذاری در ایران 

شده اند.
محمدجواد ظریف، نخست وزیر کشورمان هم 
بعد از پایان این جلسه به خبرنگاران گفت: »امروز 
بر این تأکيد کردیم که باید مردم ایران منافع برجام 
را ببينند. این را همه اعضای باقيمانده برجام تأکيد 
کردند. آن چه به عنوان تعهد و اقدامات مطرح شده 
که الزاما همه اش علنی اعلام نشده، باید عملی شود تا 

ببينيم منافعش را می بریم.«
او در مورد زمان بندی اجرای تعهدات اروپایی ها 
هم گفت: »برای اجرای توافقات زمان بندی هم 
وجود دارد که مطابق زمان بندی تحریم آمریکاست. 
یعنی قبل تحریم آمریکا باید اعمال شده باشد. ما 
اعلام کرده ایم که اBlocking Status باید تا قبل 
از اجرای تحریم های آمریکا عملياتی شود. بانک 
سرمایه گذاری اروپا هم در تاریخ مشخصی فعال 
می شود.« ظریف درنهایت اعلام کرد که مشروح 
آن چه در این جلسه گذشته به تهران آورده می شود 

تا مسئولان درباره ادامه مذاکرات تصميم بگيرند.«
 گفته می شود که اگرچه وزرای خارجه کشورهای 
طرف مذاکره به وطنشان برگشته اند اما جلسات در 
سطح کارشناسان برای شفاف سازی جزئيات توافق 

هنوز هم ادامه دارد.

 مذاکرات  ۱+4 بعد از ارایه بسته اوليه پيشنهادی اروپا 
همچنان ادامه دارد

  Blocking Status
لطفا !

  حضور یک زن در تیم مذاکره کننده ایرانی برای  نشست وزیران خارجه ایران و 4+1 
توجه رسانه های خارجی را جلب کرد.

  بزرگترین مجموعه تفریحی و گردشگری آکواریوم و باغ خزندگان ایران با سرمایه گذاری 
30 میلیون یورویی خارجی در منطقه آزاد انزلی مورد توجه گردشگران قرار گرفته است. 
این مجموعه تفریحی، بزرگترین تونل آکواریوم کشور را به طول 40متر با انواع ماهیان 

دارد. )ایرنا(

  نمونه ای از قبرهایی که افراد بی بضاعت در قبرستان زابل درون آنها زندگی می کنند. 
)رویداد 24، عكس: مصطفي حمزه اي(

تأسیس تازه  اتوبان  نیست،  تهران  از  ۵ساله  کوچولو  علی  نقاشی  تصویر،  این    
 داراب - جنت شهر است! )فارس(
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رئيس جمهوری طی تماس تلفنی با مرکل و مکرون بسته پيشنهادی اروپا را مأیوس کننده 
خواند. او با اشاره به فعاليت های اقتصادی و روابط بانکی و مشکلات به وجود آمده برای برخی 
شرکت های اروپایی در پروژه های ایران، به واسطه خروج یکجانبه آمریکا از برجام گفت: »انتظار 
ما از اروپا ارایه یک برنامه عملياتی روشن و دارای زمانبندی است تا بتواند نقشی جبران کننده 

در قبال خروج آمریکا داشته باشد.«

حسن روحانی، رئيس جمهوری:  

 بسته پیشنهادی اروپا
باید در حد انتظا ر 

باشد

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

اشيای بزرگ یا سنگين و همچنين 
و  چينی  ظروف  شيشه ای ،  ظروف 
ظروف  و  شكستنی  اشيای  سایر 
حاوی مواد خوراکی و شيميایی  را 
در قفسه های پایين کابينت و کمد 

قرار دهيد.

صداوسیما

 550
 مرکز خدمات          میلیارد تومان

 حوزه علمیه

195
میلیارد تومان

جامعه المصطفی 
العالمیه

40
میلیارد تومان

شورای سیاست گذاری 
حوزه های علمیه 

خواهران

34
میلیارد تومان

کانون پرورش فکری 
کودکان

33
میلیارد تومان

دفتر تبلیغات 
اسلامی

24
میلیارد تومان

حوزه علمیه 
خراسان

18
میلیارد تومان

کتابخانه ملی

19
میلیارد تومان

 شورای عالی 
حوزه های علمیه

63
میلیارد تومان

دونالد ترامپ، رئيس جمهوری آمریکا 
با اعمال تعرفه روی 34 ميليارد دلار از 
کالاهای وارداتی چين عملا شروع یک 
»جنگ تجاری« با چين را کليد خواهد 
زد؛ جنگی که اگرچه تا این لحظه شروع 
نشده است اما درصورت آغاز، به دليل 
 »مقابله چين« تأثير زیادی بر جهان 

خواهد گذاشت. 
بازی با آتش

وزارتخانه های خارجه و بازرگانی 
چين روز پنجشنبه در بيانيه هایی به 
رئيس جمهوری آمریکا و دولت او هشدار 
دادند »بازی با آتش«. برای همه طرف ها 
خسارتبار خواهد بود و افزودند: »پکن برای 
مقابله به مثل آماده است.« آن چه اکنون 
اهميت دارد این است که با شروع اعمال 
تعرفه ها از سوی دولت آمریکا با 25 درصد 
تعرفه روی 34 ميليارد دلار از کالاهای 
وارداتی چين که بيش از 800 قلم را شامل 
می شود، پکن دست به تلافی جویی خواهد 
زد، همين موضوع باعث خواهد شد تا 
شعله های نبرد تجاری دوطرف خيلی زود 
به بخش های مختلف کشيده شود و دامنه 
آن قلمروهای وسيع تری از تجارت را در 
بر گيرد. به خصوص آن که ترامپ تهدید 
کرده است اگر چين بخواهد مقابله به مثل 
کند، این کشور روی 200 ميليارد دلار از 
کالاهای وارداتی از چين 10 درصد تعرفه 
بيشتر درنظر خواهد گرفت که این تقریبا 
بيشتر تبادلات تجاری طرفين را شامل 
می شود و یک جنگ تجاری همه جانبه را 

برای طرفين باعث می شود.
اروپا و کانادا تلافی می کنند

از دیدگاه بسياری از ناظران، این اقدامات 
آمریکا در واقع »حکمفرماکردن قانون 
جنگل« در تجارت بين المللی است و 
برای همين روزنامه گلوبال تایمز چين 
هشدار داده است که ترامپ با این تحرکات 
یک جانبه درحال ایجاد هرج ومرج در 
نظام تجارت جهانی است. کارشناسان 
می گویند؛ آمریکا بی توجهی زیادی به 
سامانه های تجاری بين المللی نشان 
می دهد، برای اروپا، چين و کشورهای 
دیگر خط و نشان می کشد و حتی تهدید 
کرده است که از سازمان تجارت جهانی 
عبور می کند و یکجانبه گرایی را برای 
تأمين منافع خود به بيشترین حد رسانده 
است. همه کشورهای هدف تعرفه تهدید 
کرده اند با آمریکا وارد رویارویی تجاری 
می شوند و یک »جبهه متحد جهانی« در 
برابر ترامپ و دولت او درحال شکل گيری 
است. در داخل آمریکا هم زمزمه هایی از 

نارضایتی های عمومی به گوش می رسد 
که روزها و هفته های آینده می تواند 
دوران سختی برای حکمرانان کاخ سفيد 
باشد. به ویژه آن که اروپا اعلام کرده است 
روی 300 ميليارد دلار از کالاهای صادراتی 
آمریکا تعرفه وضع می کند و کانادا نيز گفته 
است اهميتی به این نمی دهد که آمریکا 
چه اندیشه ای دارد هرحرکتی از سوی 
آمریکا را در زمينه تعرفه های تجاری تلافی 
می کند. این موضوع به خصوص با توجه 
به این که دو کشور شرکای بزرگ تجاری 
هستند، برای آمریکا زیان زیادی به دنبال 

خواهد داشت.
چه کسی زمينگير می شود؟

در واقع آن چه امروز درحال شکل گيری 
است، دیگر مسأله جنگ تجاری چين و 
آمریکا نيست بلکه بروز یک نبرد تجاری 
جهانی است که به رهبری آمریکا درحال 
گسترش است و کنترل آن اما در آینده از 
دستان این کشور طبيعتا خارج خواهد شد 
و بازیگران دیگر با اتحاد خود می کوشند تا 
این کشور را زمينگير کنند و اجازه ندهند 
بيش از این سامانه های تجاری بين المللی 
را بی سروسامان کند. لو شوان، کارشناس 
و از ناظران مسائل تجاری در چين می گوید 
که ترامپ کارهایی را در جهان انجام 
می دهد که پيش از این کسی نکرده است 
و نوعی نظام تجاری درحال شکل گيری 
است که بيشتر به هرج ومرج تجاری 
می ماند و هيچ نشانی از دوراندیشی در آن 
مشاهده نمی شود. این کارشناس می گوید 
که رئيس جمهوری آمریکا خيلی علاقه مند 
است با اظهارنظرهای خود دیگر کشورها 
را مرعوب کند غافل از این که این گفته ها 
باعث می شود تا دیگران نيز به رویکردهای 
تلافی جویانه روی آورند. لو شوان می گوید، 
متاسفانه اشتباه اصلی ترامپ این است 
که فکر می کند در یک جنگ تجاری، 
این آمریکاست که از ميدان پيروز خارج 
می شود درصورتی که پس از شروع نبرد، 
دیگر ماشه اسلحه در دستان وی نخواهد 
بود. لوکانگ سخنگوی وزارت خارجه 
چين گفته است؛ کشورش دیروز جمعه، 
روز اعمال تعرفه ها صبوری می کند اما قبل 

از آن همه تدابير لازم را اتخاذ کرده است.


